
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Novinky verze POS 1.00.39 k  31.10.2013

 Byla odstraněna situace, která způsobovala, že neodpovídaly křížové kontroly na měsíčních 
závěrkách. Chyba vznikala tak, že pokladní sejmula zboží v okamžiku, kdy probíhala úhrada kartou,
z terminálu již vyjel lístek o provedení platby, ale terminál ještě nevrátil řízení zpět programu POS. 
Pokud v tomto okamžiku pokladní sejmula zboží, došlo pak následně k nesouhlasu součtů po 
položkách a záhlavích na denních ( a následně i měsíčních ) závěrkách. Nyní již takováto situace 
nemůže nastat.

 Při importu zboží z DL se v případě, kdy na prodejně není vyplněn ean váz.obalu, tento údaj 
zaktualizuje podle hodnot v souboru. Dříve se doplňoval pouze při založení nové položky.

 Byla naprogramována komunikace pro váhy Epelsa Marte 10 ( funkční i pro verzi se sloupkem )s 
pokladním místem. Pro správnou činnost si doplňte do POSKA.INI v sekci VAHA následující řádky :

// Epelsa Marte 10
 typ_vahy = epelsa_marte_10
 ComSet= 9600,n,8,1
 Pro prodejny, které si vedou zásobu samostatně, byla upravena sestava zásob a záporných stavů 

nad číselníkem dod.registrů. Nyní jsou tyto položky sloučené za superreg. Takže by se v nich mělo 
lépe orientovat. Ta samá úprava je i nad sestavou zásob nad dotiskem ručních cenovek.

 Z exportu prodejek byly vypuštěny položky, které měly prodej, ale celková suma byla nulová 
( např. prodané a následně vrácené zboží. V programu MIS pak byly tyto prodejky zbytečně 
označeny červeně, jako neúplné a mátlo to obsluhu.

 Byl upraven výpočet zásob tak, aby se po založení položky v pohybu automaticky zaktualizovala 
zásoba na všech EAN kódech, které jsou v konfliktu. Dříve se zaktualizovala pouze na zadaném 
EANu. V Zobrazeních se pak u každého EANu mohla zobrazit jiná zásoba. K aktualizaci stavů na 
ostatních EANech došlo až po přepočtu zásob. Nyní se tato aktualizace zobrazí ihned po návratu z 
pořizování pohybu. Takže uživatel vidí ihned aktuální zásobu na všech EANech. Tato informace se 
po přenosu na pokladny zaktualizuje i v kontrole cen. Taktéž se tím zpřesní informace pro 
objednávkový systém.

 Je zajištěno, aby program na pokladnách nešel pustit dvakrát. Pokud totiž po startuPC obsluha 
nepočkala, než program naběhne a spustila program ručně, vyvolalo druhé spuštění programu 
zablokování snímače a tiskárny. Pokud si přejete tuto vlastnost nastavit, nastavte si v programu 
POSKA.INI v sekci PROGRAM proměnnou gs_povol_spustit_dvakrat na ANO.

 Při dobíjení tel.karet se na účtence zobrazí i jméno operátora.
 Byla zkrácena doba po dokončení platby kartou a tiskem účtenky. Urychlí s tím odbavení 

zákazníka. V případě problémů s dobíjením kontaktujte autory.
 Byla doplněna podpora platebních terminálů INGENICO iCT220
 Doplněn dotaz pro ověření podpisu u karet s magnetickým proužkem. pokud zákazník platí 

magnetickou kartou, zobrazí se dotaz na ověření platnosti podpisu. Pokladní musí ověřit správnost



podpisu od zákazníka. V případě pochybností zvolit NE. V takovém případě bude úhrada kartou 
zrušena a zákazník musí zaplatit v hotovosti. Pokud je vše v pořádku potvrdí dokončení platby 
stiskem ANO. Pro terminály iCT220, je nutné přidat do souboru POSKA.INI do sekce TERM1 
proměnnou :

overit_podpis = ANO
 Na okně Mezisoučet jsou barevně zvýrazněny sloupky, na kterých se nachází kurzor.
 Při zakládání nového registru v akcích se u nově založené položky doplní i skupina koeficientu v 

číselníku dod.registrů.


	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.00.39 k  31.10.2013


